D.- É assim mesmo.

M.- Mas, é possível comparar uma sílaba a si mesma? A singularidade foge de toda a comparação, a não ser que penses de outra maneira.

D.- Não penso nada diferente.

D.- Nihil puto aliud.

M.- Quid? una uni, aut una vel duae duabus vel tribus, et deinceps in pluribus, quin possint sibimet conferri, num negas?

D.- Quis hoc negaverit?

M.- Rursus hoc vide, quamlibet syllabam brevem minimeque diu pronuntiatam, et mox ut eruperit desinentem, occupare tamen in tempore aliquid spatii, et habere quamdam morulam suam.

D.- Video necesse esse quod dicis.

M.- Dic nunc, unde numerum exordiamur.

D.- Ab uno scilicet.

M.- Non absurde igitur hoc in tempore quasi minimum spatii, quod brevis obtinet syllaba, unum tempus veteres vocaverunt: a brevi enim ad longam progredimur.

D.- Verum est.

M.- Sequitur iam, ut illud quoque animadvertas, quoniam ut in numeris ab uno ad duo est prima progressio; ita in syllabis, quae scilicet a brevi ad longam progredimur, longam duplum temporis habere debere: ac per hoc si spatium quod brevis occupat, recte unum tempus vocatur; spatium item quod longa occupat, recte duo tempora nominari.

D.- Recte prorsus: nam id rationem postulare consentio.

IV, 4 *Quibus numeris pes currat.*

M.- Age, nunc collationes ipsas videamus: nam una brevis syllaba ad unam brevem syllabam quaero quam rationem tibi habere videatur, vel hi motus inter se quid vocentur. Meministi enim, nisi fallor, in superiore sermone nos omnibus motibus, qui inter se aliqua numerositate conveniunt, imposuisse vocabula.

D.- Aequales eos memini nominatos: tantumdem enim ad sese habent temporis.

M.- Sed istam collationem syllabarum qua sibi iam conferuntur ut habeant ad se aliquos numeros, num censes sine vocabulo esse relinquendam?

D.- Non puto.

M.- Atqui scias, veteres pedem nuncupasse talem collationem sonorum. Sed quousque pedem progredi ratio sinat, diligenter advertendum est. Quamobrem iam dic etiam, brevis et longa syllaba qua sibi ratione conferuntur?

D.- Opinor, ex illo genere numerorum, quos complicatos vocavimus, istam collationem

M.- Então negas que seja possível colocar as sílabas em relação entre si, como a de uma para uma, uma para duas ou para três, e assim por diante?

D.- Quem negaria isso?

M.- Observa novamente o fato de que mesmo a sílaba breve pronunciada com uma mínima duração, e que se esvai apenas pronunciada, ocupa algum espaço de tempo e possui essa sua pequena duração.

D.- Vejo que é necessário o que falas.

M.- Agora diz de onde iniciamos os números.